
1M 3M 6M 1 ROK 2 ROKY 5 LET 10 LET 15 LET 20 LET 20 let 
p.a.

CZK / USD 5,4% 4,7% -1,6% -4,1% -0,9% -8,2% -17% -24% 33% 1,4%
CZK / EUR 0,6% 0,8% 1,5% 4,9% 4,8% 4,7% 4% 8% 27% 1,2%
Svět ($) 7,8% 3,4% -2,3% -11,2% 22,9% 39,9% 142% 126% 416% 8,5%
USA ($) 5,4% 3,3% -0,5% -11,0% 35,7% 67,6% 247% 273% 552% 9,8%
Evropa (€) 6,9% 6,5% 0,6% -0,4% 17,8% 32,8% 115% 92% 265% 6,7%
EM ($) 14,8% -1,7% -7,9% -17,1% 1,5% -0,2% 27% 18% 458% 9,0%
Svět (Kč) 2,3% -1,2% -0,7% -7,4% 24,0% 52,3% 191% 198% 289% 7,0%
USA (Kč) 0,0% -1,3% 1,1% -7,2% 36,9% 82,5% 318% 392% 391% 8,3%
Evropa (Kč) 6,3% 5,6% -0,9% -5,0% 12,4% 26,8% 108% 78% 188% 5,4%
EM (Kč) 9,0% -6,1% -6,4% -13,5% 2,4% 8,7% 53% 56% 321% 7,4%
Ropa -8,8% -10,1% -29,8% 21,7% 46,0% 40,3% -9% -9% 200% 5,6%
Zlato 6,7% 2,5% -4,8% -1,0% 19,7% 37,8% 3% 124% 453% 8,9%
Bitcoin -16,2% -14,4% -46,0% -69,9% 121,2% 67,8% 0% 0% 0% 0,0%

-1,4% -0,2% 4,5% 15,2% 25,4% 32,0% 40% 59% 79% 3,0%

DNES 1M 3M 6M 1 rok 3 roky 5 let 10 let
15,2% 15,2% 17,3% 16,0% 5,9% 3,2% 2,6% 2,7%
7,3% 7,3% 7,3% 6,2% 3,2% 2,2% 0,7% 0,5%
4,7% 5,9% 4,6% 4,7% 2,6% 1,5% 1,6% 2,0%
6,3% 6,3% 6,2% 5,7% 3,8% 2,3% 2,2% 3,2%

Hypoindex - průměrná úroková sazba hypoték

Meziroční inflace ČR
PRIBOR
10letá sazba CZK
Hypoindex

V listopadu přišla pozitivní čísla o inflaci. Byla nižší, než se předpokládalo. Zde nemáme na mysli nižší inflaci 
v ČR, která klesla díky administrativnímu zásahu. Odpustil se poplatek za obnovitelné zdroje a zavedl se 
úsporný tarif.
Nižší inflace byla v USA, Eurozóně nebo Německu.
To má za následek růst cen dluhopisů. Většina dluhopisových fondů má za poslední měsíc pozitivní 
výnosy.

Stejně tak se v listopadu dařilo i akciovým trhům. Světové akcie vyrostly o 7,8 % (měřeno v dolaru).
Dolar proti koruně dlouhodobě posiloval, ale v posledních měsících naopak poklesl. Pokles dolaru v 
listopadu byl 5,4 %. To znamená, že dolarové zboží na zahraničním e-shopu si koupíte levněji než v říjnu.

Při pohledu na Vaše investice byste měli vidět za listopad zisky na většině dluhopisových i akciových 
fondech / ETF.

Hodnota před

Nárůst spotřebitelských cen

MĚSÍČNÍ AKTUALITY, listopad 2022

Měny

Akcie v 
lokální 
měně

Akcie v 
CZK

Komodity

Změna (celkem)


